
R E S O L U C I O N       Nº   246/19 
CRESPO (ER), 04 de Abril de 2019  

 
                 
                                                                                    
V I S T O: 

La necesidad de proceder a la venta del material inorgánico obtenido en 

la Planta de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos del Municipio,  y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad a las normas vigentes, se dispuso efectuar el 

Concurso de Venta Nº 01/19, procediéndose a invitar a los siguientes proveedores: 

Romina Todoni “Las 3 E S.R.L; Papelera Entre Ríos, Mildenberger Matías Luis, 

Corvoisier Alcira, Marcelo Vilar, Papelera Itape S.A. y José Ignacio Larrarte. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

                              

                                   Por ello y en uso de sus facultades 

 E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L  

R E S U E L V E : 

 

Art.1º  Dispónese la adjudicación del Concurso de Venta Nº 01/19 de fecha 01 de 

Abril de 2019: 

            

A favor de LAS 3E SRL : 

 

Planilla de Inventario Planta de tratamiento RSU - al 19/10/18.- 

Ítems  Cant/Unidad  
Peso 
Unit.  

Peso 
Total Kg  

Concepto P. Unit.  P.Total 

1 196 Fardos 70 Kg. 13.720 PET Blanco 
ENFARDADO $ 14,50 $ 198.940,00 

2 60 Fardos 70 Kg. 4.200 PET Verdes 
ENFARDADO $ 9,00 $ 37.800,00 

3 60 Fardos 120 Kg. 7.200 Soplado ENFARDADO $ 5,00 $ 36.000,00 

4 24 Fardos 70 Kg. 1.680 PET Aceite 
ENFARDADO $ 3,50 $ 5.880,00 

5 110 Fardos 189 Kg. 20.790 Cartón de primera 
ENFARDADO $ 6,10 $ 126.819,00 

6 100 Fardos 128 Kg. 12.800 Cartón de segunda 
ENFARDADO $ 4,50 $ 57.600,00 



7 100 Fardos 193 Kg. 19.300 Papel ENFARDADO $ 4,50 $ 86.850,00 

8 46 Fardos 199 Kg. 9.154 Tetra Brik 
ENFARDADO $ 0,25 $ 2.288,50 

9 2.250 U - 2.250 Tomateras $ 1,75 $ 3.937,50 

10 3 Bateas 15.000 
Kg  45.000 Vidrio $ 0,65 $ 29.250,00 

11 30 Fardos 80 Kg. 2.400 Trapos $ 2,00 $ 4.800,00 
12 60 Fardos 25 Kg. 1.500 Aluminio LATITAS $ 15,00 $ 22.500,00 

13 30 Fardos 30 Kg. 900 Aluminio 2 
(Desodorante) $ 30,00 $ 27.000,00 

14 150 
Bolsones 62 Kg. 9.300 Chatarra a Granel $ 2,25 $ 20.925,00 

15 40 Fardos 15 600 Tergopol $ 0,25 $ 150,00 

16 250 
Luminarias 2,5 625 Aluminio de luminarias  $ 8,00 $ 5.000,00 

17 30 Bolsones 200 Kg. 6.000 Plástico duro $ 1,00 $ 6.000,00 
18 - - 150 Cobre $ 135,00 $ 20.250,00 

Total $ 691.990,00 
 

Lo que hace un total aproximado de Seiscientos Noventa y un Mil 

Novecientos Noventa Pesos ($ 691.990,00) 

 

Art.2º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, a Contaduría y a 

Secretaría de Desarrollo Urbano y Ambiente,  a sus efectos.                                                                                                               

 

Art.3º.-   Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía 

y   Hacienda. 

 

Art.4º.-    Comuníquese, publíquese, etc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


